virtutem sue potestatis et gloriose sui corporis  
comme domini iesu ad suos a deinde eo r[ec]uatus  
indutus albissimus vestimentis glorie resurrectio  
nis sue et nouitatis . et intans ad eos ianuas  
clausas . stetit in medio eorum ut videtur ab  
omnibus . qui congregati erant in nomine eius  
Scdm Sedam Ideo sero apparuit quia tunc  
maxime timidi erant Et secundum Theophilum . presto  
laborabat ut omnes conuenient . ostijs vero clau-  
sis ut se corpus gloriosum . cui aliud non reli-  
stit habere ostenderet . Ipse etiam ab eis congrega-  
tos venit . et spiritus ad eis congregatos descendit  
quia christus et spiritus sanctus non nisi in carita-  
te congregatis assunt Stetit in medio ut oes  
eum tertitudinaliter agnoscerent : et omnes  
consolationem sue presencie recipierunt Et nota  
q[uia] sic dicit . Salutius mebius Iudas est di-  
gnitatis et debet honorabilioribus propter quod  
christus stetit in medio discipulorum . sic autem  
sol inter inter fidem ut eos illuminaret . sic autem  
flos inter lilia ut eos decoraat : sic autem princeps  
inter milites ut eos roboraret : sic autem magister  
inter discipulos ut eos informaret : sic autem pa-  
ter inter filios . ut eos concordaret . sic autem  
inter membra ut eos vivificaret : et sic autem com-  
munis amicus ut omnibus eis se comunicaret  
Vnde quando sumus plures aliquem diligen-  
tes . si superuenient . statuimus eum in medio  
ut hincut possimus eius fruam presencia Est atque  
ibi altare in loco ubi dominus dicitur tunc ste-  
tisse Considerandum est hic q[uia] de se colloquen-  
tibus dominus in medio stetisse dicitur ut in  
delegamus . quia eum nobiscum habitantem  
habebimus si quisque in unum congregamur  
ea que ad eius laudem et nostram salutem per-  
tinent agimus : iuxta quod ait . ubi fuerunt  
duo vel tres congregati in nomine meo . ibi sicut  
in medio eorum Quando autem ihesus salua-  
tor ad discipulos venit ipsi erant in timore . se-  
re factum erat : in unum erant congregati : et  
fores erant clausae . In quibus quatuor inueni-  
nobis valde necessaria . ut saluator in quem  
expectamus suscipere mereamur . Primum est  
timor qui dominum conscientie mundat . secundum  
illud ecclesiastici timor domini expellit peccatum  
Nam qui sine timore est non poterit iustificari  
Scdm est contemptus vanae glorie . quod sig-  
nificatur in hoc q[uia] sero factum erat . ad eum enim  
dominus venit . cui lux mundane glorie occu-  
biuit et qui vere eam contemnit . Tercium est  
unitas . quia erant in caritate congregati . Non  
enim visitat saluator homines discordes . Vnde  
Ap[osto]ls Pace habete et deus pacis erit vobis  
Quartum est stabilitas . q[uia] aliquis in domo oscie-  
manet non curiose exterritus euagabo . Unde fores sen-  
suum claudende sunt et sic saluator est expectandus

**P**er istos vero discipulos in unum fortibus clausis congregatos significare religiosum fortibus quinque sensuum clausum quibus dominus sepe appareret eos quod sua visitatione consolans et letificans. **E**t dixit eis. **D**uxi vobis. Non par tempiis quia exponendi erat multus tribulacio ibi. sed par temporis et par eternitatis. prima in presenti secunda in futuro. **D**e utramque dicit in iohanne pacem scilicet pectoris relinqvitur vobis in presenti. pacem meam scilicet eternitatis quod est specialiter par mea dominus vobis id est cito dabo. dicit ergo par vobis scilicet reconciliatiois quam ad deum factam nunciamuit. ac caritatis et unitatis quam eis servandam precepit. itaque eternitatis et immortalitatis quam eis futura permittit. **P**ace offert. quod propter pacem veniret. **V**nde postea precipuus sponsus ecclie in persona christi hinc spem iialis vicarius eius dicit par vobis cum in missa primo le vere ad plenum. quia hec fuit prima vox christi ad discipulos post resurrectionem. ad instar vero a iohannes saecularium dicit postea dominus vobiscum ut se unum ex nobis ostendat. **C**um autem ecclesia primaria quotidie et generaliter. et post tamen diebus de iniiciis post vero tamen in tribus solemnitatibus communicearet corpori et sanguini domini. nunc ecclesia per osculum pacis quod designat unitas ecclesiastica conuicat in missa spiritualitate et si non faciatem taliter. Et pulchre resurgens a mortuis dominus unus primo pacem discipulis commenauit. ut illos ad sui visionem puenturos esse demostearet. quod pacem et concordiam corde et corpore seruaret. Ex quo patet quod illi sunt pacifici. quod vere sunt esti discipuli. Secundum christum discipulis dixit par vobis: quia plenum inexpugnabile ad iudeos habebat. **M**ulieribus autem gaudiu[m] euangelista. quod in testimoniis genitivis illud erat. Alterna[rum] igit[ur] virtutis quodammodo propter plenum pacem mulieribus propter tristiciam euangelis lat gaudiu[m]. **E**t ne discipuli eu[er]um alium vel fantasmatum putaret: subiuxit. Ego sum scilicet in persona propter non res fantastica seu illusio dyabolica. non iterum timere vel dubitare. **Q**uidam vero ex ipsis conturbati per stupore et admirationem. et a terribili per timore seu quoddam naturali horrore. quo viui solent mortuos horre. exultimabant se spiritum quem in passione emiserat non carnem. videamus. nondum enim credebant vel tercias die rectam carnem potuisse de sepulchro resurgere vel resuscitata clausis ianuis ad eos posse intrare. **D**iuina autem prouidencia permissi sunt dubitare ad maiorem certificationem fidei de dominica resurrectione. **E**t dixit eis. Quis id est qui de causa turbati estis: et cogitationes ascendunt quod ab insano tamquam false et fantastice. non desuper de celo descendentes tamquam vere et bone in corda vestra infixa et dubiticia. Et haec ad illud corpus quod videtis. potest fides inuenientur dubitabat. ut videtur

titat[er] carnis probante exhibuit eis m[odum] a pedes et latus ad videndum et palpandum de clausis quod ipse quod crucifixus mortuus et laceratus fuit in illo eodem corpore surrexit. **V**ide te inquit manus meas et pedes. quia ego ipse sum. **Q**uasi diceret. **P**er huiusmodi cicatrices potestis percipere. quia ego sum qui passus fui et resurrexi. **P**er cicatrices enim remanentes ostendit quod et idem corpus numero Resurrectionem vero est eiusdem in numero iterata resurrectione. **P**alpate et videte. quod spiritus carnem et ossa non habet sicut me videtis habere. quasi dicatur. **P**er hoc potestis etiam cognoscere. me vobis re corpus vestrum non fantasticum. **A**d dubitanum enim corda sananda. vobis nec seruata sunt vestigia et ideo vulnerum cicatrices ostendit ut dubitatis et infidelitatis eorum vulnera sanaretur. **O**stendit ergo manus ut incitaret ad pugnandum. **Q**uasi diceret. **V**ide manus. quibus propter vobis fideliter pugnauimus: has vobis ideo ostendo ut et vos pugnetis. quod sine pugna victores non eritis. **V**ictoriter ergo agite. quia vincenti dato sedere meum in throno meo. **O**stendit etiam latus ut prouocaret ad amandum. **Q**uasi diceret. **V**ide latus a pertusum. cor vulneratum ut videatis quantum dilexerimus vos ut et vos medilicatis. **O**stendit et pedes ut stabiliret ad persone uestram ut ab inceptione bone vite non defessastur. **V**nde perseveracia vel stabilitas est quando homo nec nimis nec amore nec timore nec modo nec in modo a bono vita vel a peccatis vel a morte quod vobis retinabatur. Sunt autem quinque principales dyaboli impugnantes nos contra quod debemus esse fortis. **P**rimus est amor culpe et iniustiarum rerum vel amore carnis. vel amore honoris. qui in quotundam cordibus est ita fortis quod pro eo celestem gloriam deseruit. **S**e secundus est timor diffidie. qui etiam multos impugnat quando dominus non it eos iuuare. quod possunt in bono perseverare. vel quod non possunt sustinere dum tam penitentiam cum tamen deberent sustinere diuinen[rum] gehenne penam. **T**ertius est dolor delectationis carnis vel mundi dimittende vel iam dimisso. **O**miser quod facis. mortuum eligis pro laetitate: morte pro vita: tristiciam pro leticia penam sempiternam pro gloria. **Q**uartus est pudor operationis bone. quando quod coquitat quod homines derident eum si humili veste incedit si ieunat. orat. peregrinatur et familia facit. **Q**uitus est spes venie. quando quod dicit deus misericors nos defacili non damnat: et christiam sumus hoc oculi spes confundit. quod spes est certa expectatio future beatitudinis ex mercutis proueniens sed isti qui erant meritis non proprie spes tant sed presumunt. **H**oc autem quod se palpabiem prebuit factum est in talium. **C**ontra corpus

domini incorruptibile à corruptilibus et moe-  
talibus naturaliter palpari est impossibile  
**M**icro ergo et ineffabili modo secundum gregorii  
corpus suum palpabile prebuit ut re-  
fotaret nos ad fidem et corruptibile deo-  
stravit ut nutritaret ad premium. **S**iue et pal-  
pabile exhibuit et incorruptibile. ut ostend-  
eret se eiusdem esse nature cuius fuerat ante  
passionem: id est carnem habere et alterius  
glorie id est eandem carnem incorruptibilem  
esse. **E**t quia in domini resurrectione nostra ge-  
neralis resurrectionis est prefigurata. ostendit  
per hoc nostra corpora post resurrectionem ita  
esse incorruptibilia et subtilia per effectum  
spiritualis potentie. ut possit esse palpabili-  
ta a consimilibus corporibus per veritatem  
nature. **C**aro enim nostra ab eo corruptio-  
ne vel fragilitate mortis in veritate substantie ē  
resurrectura. **V**nde beda. **P**atum fuit oculis  
se videndum prebere si non preberet etiam  
manibus correctandum. **Q**ui dum palpanda  
discipulis ossa carnem quo premonstrat a  
percute statum vere resurrectionis que et in se fac-  
ta et in nobis est futura significat. **V**nde et  
gregorius. **N**on enim in illa resurrectionis  
gloria corpus nostrum erit impalpabile et ven-  
tis aere quo subtilius ut eutius dicit. **H** sub-  
tile quidem per effectum spiritualis potentie  
palpabile aut per veritatem nature. **S**ed ut  
dicit augustinus. claritas qua iusti fulgebut  
haut sol in regno patris sui. in cristi corpore  
cum resurrexit ab oculis discipulorum post  
abscondita fuisse quod defuisse credenda ē. **N**on  
enim eam ferret humanus atque infirmus a-  
spectus. quando ille a suis ita debret atten-  
di ut posset cognosci. **E**t cum quidam  
eorum adhuc dubitarent. percutit ab eis si al-  
li quid manducandum haberent. ut per comedere  
melioris resurrectionem atriueret.  
**A**t illi obulerunt ei partem pisces assū. qui  
ferte iam aliam partem comedent et fauū  
mellis. Fuerunt autem ei hec duo competen-  
tes oblata. ipse enim erat pisces assus per na-  
ture humanae passionem. **H** fauū mellis per na-  
ture diuine duicedinem. In fauū quā pē mel-  
lis utrāq; natura sue persone exprimitur. fa-  
uū enim est mel in cera. hoc ē diuinitas seu  
diuinitatis dulcedo in humanitate. **D**ec au-  
tem duō domino oblata significanti quo que  
et nos debemus domino offerre. scilicet pisces as-  
sus per carnis mortificationem. et fauū mel-  
lis per mentis deuotionem. vel in cibo suo dñs  
pisces asso diligenter voluit fauū mellis. qui ipse ut pi-  
scis late dignatus ē in aquis hūani gentis et  
tandi mundi fluctibus. ac capi laqueo nostre  
mortis. et assati igne et tribulatione sue passi-

onis et deco quā in aia crucis: et quā pistis as-  
sus fuit in passione: fauū mellis et melle dul-  
ci et nobis extitit in resurrectione. **P**iscis ergo  
assum et fauū mellis ei offerunt qui fidē passi-  
onis et resurrectionis eius tenet. **V**el secundum the-  
opis. per pisces assum significat vitam activā  
consumente nām humānū tam laicū primum  
adēplationē vō significat p fauū mellis. pp̄t dul-  
cedinem eloquor dei. **E**t manducantur coā eis: p  
qđ ostendit se h̄c corpus viuu aia vegetativa  
anima. **M** inducat ut quidē non qđ tunc cibo  
carnali sustentati indiget: sed ut in veritate  
carnis se élucuisse māret: qđ comedere prope  
ad corpus non ad spiritū pertinet. **Vnde beda.**  
**A**d insinuandā resurrectionis sue veritatē: nō  
solū tangi a discipulis. sed etiam conuisci cum  
illis dignat. Non qđ qđ post resurrectionē cibis  
indigens: nec qđ nos élucisse indigens:  
nec quā nos in resurrectione quā expectamus  
cibis significans. sed ut eo mō naturam  
corporis resurgentis astrueret: ne illud non  
corpus sed spiritū arbitratē et nō solide  
sed imaginabiliter apparere. **T**ercium sensum er-  
go italem. certificante eos de sua resurrectione  
per tria. **P**rimo per visum dices. **V**ide te manū  
et pedes. quā ego ipse sū. **S**ecundo per tactum. dī.  
**P**alpate et videte. qđ spiritus carnem et ossa  
non habet. **T**ertio per gustum cum dī. Habi-  
tis hic aliquid qđ manducet. **M**istice vō p̄p̄m  
resuperisse vident. qđ resurrectionis eius gloriā  
meditantes ipm tangunt et palpant. qđ habi-  
tate populare. **P**iscem assum offerunt. qđ pāci-  
enciam igne tribulatiois decoctam habent p  
nōie christi. **S**ed illi offerunt fauū qđ mēbris  
eius exhibent opera piefatis. **E**t cū manducat  
se totā eis debit eis cibos reliquias: scilicet ad ma-  
iorē probatōne. qđ vere residuum manducasset.  
**E**t ad insinuandū qđ suām passionē eis imita-  
bā ēē oīt: qđ amara ē in dolore corporis. **H** dulcis  
fima in glā emunerationis: illos ergo in suo  
corpe ad eternā requiē suscipit. qđ cū hic tribu-  
lationes p̄ deo sentiūt ab amoē interne dulce-  
dimis nō cedunt. **Q**ui hic p̄ veritatem qđ pisces  
afflictioib⁹ assant. illi qđ fauū vē. dulce-  
dime etē bātūdīs faciābunt. **D**enī certificat  
eos de élucisse p̄ auditū. **D**icens. Ecce  
sūt vba id est res v̄ locū. **V**erbū emī qñq; dīcē  
vē quā p̄ficiātus. quando qđ res quām p̄  
vēcē significamus: que locūs sum ad ws-  
scilicet supra. **D**icens. Ecce ascendimus. **I**herō  
solimam. et cerea. **C**um adhuc esse vobis  
scilicet in carne mortali ante passionis instan-  
tiam quoniam necesse est impleri per re-  
turn exhibitionem. omnia que scripta sunt in  
lege moyū et prophetis et psalmis de me. **In**  
bis enim tribus vetus testamentū cōpendiat

Tunc post predicta aperuit illis per gratiam internam sensum et intellectum qui scilicet prius erat clausus. ut intelligeretur scriptas. et ex illis cognosceretur resurrectionem suam. sicut per predictam probauit veritate sue resurrectionis quam ad humilitatem. sic per istud illam probat quantu ad deitatem quod illuminare mentes ignorantium intellectu sacre scripture et subito est ipius deitatis proprie. Sicut ante passionem declarauit se verum deum et hominem. Ita etiam post resurrectionem suam. Et dixit eis inserviendo per doctrinam quam sicut scriptum est. Quia diceret Bene debetis credere. quam sicut scriptum est sicut euemerit et sic contigit sicut scriptum est. Unde subdit et hoc oportebat christum pati scilicet per lignum crucis et resurgere a mortuis die tercia. Quia ut dicit Beda perdidit christus fructum passionis. si non est veritas resurrectionis. Oportebat autem non quid pro se sed pro nobis. ut per suam imdebitam passionem a subita pena nos liberaret et per suam sanctam resurrectionem nos secum regnatores ostenderet qui sicut ait apostolus. Mortuus est propter peccata nostra et resurrexit propter iustificationem nostram aperuit eis scripturas. Tunc enim agnus qui occisus est. iudicatus est esse dignus accipere librum. et per spiritum deitatis solvere septem signacula eius. hoc est que cuncte scriptae sunt de sacramentis incarnationis. baptismatis. predicationis. et de terra promissori. et operationis ipsius ac passionis. resurrectionis. et ascensionis eius. Ex hoc patet quod sacre scripture non possunt sufficienter intelligi nisi ille aperiat qui habet clavem David. qui aperit et nemo claudit. Et cur pro nobis ut dictum est morti et resurgete volunt. manifestate cum subdatur. Et predicari in nomine eius. penitentiam scilicet ex parte hominis. et remissionem peccatorum scilicet ex parte dei cuius solus est peccata remittens hominibus in omnes gentes. non in una tantum gente iudeorum vel in una parte terrarum. quia non est acceptio personarum apud deum. Commendata igitur sui corporis veritate. commendat ut iam dictum est unitate ecclesie qui ut dicit Theophilus non decebat amplius bipartitum esse humanum genus et gentiles. A prima ergo sicut et Christi sic et pueroris et apostolorum incepit predicatione. Et ne aliquis propter magnitudinem peccatorum desperaret de venia subiunctum est incipiētibus ab ihesu. Hec enim est in medio terre habitabilis et iduementer ab illa incepit predicatione euangelij et propter discipulos circa unquamque per orbem dispersos in omnem terram erit sonus predicationis eorum. Unde dicit Theophilus. quod ideo ut omnes in unum venirent mandauit incipere sermonem a ihesu et ad gentes terminari. Nullus ergo per magnitudinem peccatorum suorum remissionem se posse

sequitur desperet. quoniam ipsis iherosolimitis cognoscit indulsum. qui cruentis mammibus et medacibus vocibus ipsius sanguinem. per quem in genus humanum redemptum est effundetur. Vnde secundum Bedam. incipiunt ab iherosolima non solum quia credi a sicut illis est opera dei et eorum adoptione filiorum et gloria. retum etiam ut gentes variis erroribus implicatae hoc misericordia diuine pietatis ad spem recte prouocantur. quod eis quodlibet dei crucifixum ratione dicuntur. Vnde et confessimus. Insup ne dicarent aliquid quod obmissionis notis uicerunt se ostentatores ab extraneis. ideo primo apud ipsos occisores pandunt resurrectionis imaginem in eadem civitate in qua proutcupit temerarius ausus. Vbi enim crucifixores credere videbantur. resuscitatio plurimum demonstrabatur. Et quia ante passionem eis dixerat. iterum video vos et gaudium debitis cor vestrum. hoc nunc ope ostenditur noster pleatum. Vnde sequitur. Gauis sit ergo discipuli viso domino id est agmito. et qui ante erant tristes et sic ex paucis facti. lesfatur coram eo consolati. Quis enim sine magno gaudio videtur tantum pietatis spectaculum. Ostendit manus clavis perforatas. quibus operatus est salutem in medio terre. pedes quibus predicando discuerit et in itinere lassatus fuit. latus ex quo sacramenta redemptiois profluere fecit. in quibus oculis ad dubitacium corda sananda vulnera sunt seruata vestigia. et ideo in talibus signis pietatis gauis sit discipuli viso domino. quia iste visus non potuit esse sine maxima leticia et gaudio. Ecce duplex eorum conscientia est amora. scilicet de morte christi et meta iudeorum. et erant enim confortati de ipsius christi morte et de iudeorum persecutione eis minente. poterat quod eos per suam presenciam custodire et de sua resurrectione certificare. Dixit ergo eis iterum. Pax vobis. Cessimat pacem propter duo precepta caritatis. scilicet dei et proximi. Gemina enim pacem suant. qui hanc geminam dilectionem habent. Siue ideo rexit quia ipse est qui virtus. unum fecit. Iterat etiam pacem. ut mostre per suum sanguinem esse pacificata quia in celis et que in terra sunt. Quasi diceret. Propter relinquendo id est reliquias pacis scilicet pectoris in pectore vobis. pacem meam scilicet beatitudinis in futuro deo id est dabo vobis. Ecce hanc pacem iterum. ut ostendam vobis deo reconciliatos hominem angelis hominem hoc. ut homo deum diligat et homo hominem propter deum. Et secundum etiab simul quoque de mostre crucis efficaciam. per quam solvit omnia officia et contulit omnia bona. et hec est pax. Deinde subiungit. Sicut misit me pater ad veritatem fidei docendum in iudea. et ego mittio id est mittam vobis. ad hanc veritatem publicandam.

potest. q̄ ihesus ad verba thome respōdet. in  
quo etiā suā deitatem declarat. iōtūm absens  
co: palic eius vba sciebat. Thomas em̄ du-  
plici sensu scz vīsu et tactu certificari vles dīpe-  
rat. nū videro i manibz eius frūta clauo rū. e  
mittā digiū meū in locū clauorū et manū me  
am in lat? e us. non credā ihesus vero quasi  
respōdes dicit ei. Infer digitū tuum huc scz i  
locū clauorū. et vide manus perforatas et clau-  
orū frūtas. De m̄ subiūgit. Et afer manū tu  
am et mitte in latus meum. lantea perforatū  
et cognosce me illum eundē esse. qui p̄pendit  
in cruce. Magnum certe fuit vulnus vt illud sa-  
eratissimi lateris in quo non digiū sed manū  
mittere debebat. Nō istice p̄ digitū significat dis-  
trecio. per manū op̄ nostū. Nonc ergo digi-  
tū et manū in locū clauorū et lancee mittere:  
vt qdqd in nobis est diligētū et operis in ser-  
uiciū cristi erp̄ idam? Dom̄ subdit. Et noli  
ee icredul? h̄ ē ad credēdū tardus. h̄ fidel? h̄ ē  
fide firmus. quia in p̄tō infidelitatis me iterū  
crucifigis. tā; mee itēas passiōis. Hoc dixit  
ih̄s q̄ thōas dix̄at discip̄lis ēsūrectō; p̄ nūc  
ātibz se alē n̄ credituz. Sicut ergo thomas p̄ ce-  
teris dubitauit. ita p̄ ceteris palpate et vide  
mone. Vbi cūs. Tu vero cū videris de credē-  
te discip̄lm exogita dominatoris clemēciā q̄  
līcē eē p̄ vna aia ostēdit se ip̄; vlnēa habēte et  
accedit vt salu; vnu. Non em̄ statū ei appetit  
sed post dies octo. vt in medio a discip̄lis ad  
monitus ascendat ab mai? desideriū et fide-  
liz fieret in futurum. Tūc thomas cicatrice a  
dom̄ tetigit. et non solū cor de credēdo h̄ etiā  
ore confitēdo q̄ vtrūq; ad salutē reqrūc. ex-  
clamans dixit. Dom̄ meus et deus meus  
scz tu es. Dns mens se ādū humanitatē i qua  
me sagine tuo redēmisti et oportasti. et de? meus  
sc̄m dīmītātē q̄ me creasti et de limo formasti.  
Nam nichil dubito. cert? sū dīrmo resurēc-  
tionē. p̄dīo immortalitatē. Tu es dñs meus et  
m̄ḡ me? ego seruus tu? et filius ācille tue. Tu  
es dēi? de? me? q̄ me creasti et p̄ me cānē su-  
sc̄p̄isti q̄ vt me ēdīm̄s. mōti tradidisti et vt  
me teā ēlusc̄tare nūc a morte ēsurexisti. H̄;  
ē fides mea ita fencio et ita credo. O felix thō-  
ma. q̄ felicē habuit līcciciā mā? tua. Magnā  
q̄p̄e līccia et maḡ gā ē. mttē manū i latus il-  
lud dulcissimū. i latus illud saluberrimū i lat?  
iquā vñ ab ita saluam. vñ a culpa sanam.  
vñ i grā generam. vnd i glā sublimam. Ipse  
ergo thomas q̄ dīcē dīdimus. p̄p̄e dubiū cor  
i credēdo q̄ dīdim? grec gemius ē latie. bene  
et dīcē abissus q̄ altitudie; dīmītatis c̄ta fida  
penetrant. Quātā āt ēmūeratō; fides habebat  
manifestatē cū subditur. Dicit ei ihesus beatū  
fīdī dīfēssioe; ip̄. Quia vidiſti me thoma